
 

COMUNE DI GARLASCO 
Provincia di Pavia 

 

Piazza Repubblica, 11  C.A.P. 27026 
 Tel. 0382/825211 Fax 0382/820304 
protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it 

 
 

 
 

N. 527 Registro Generale del 04 luglio 2024 
 

Determinazione del CAPO AREA FINANZIARIA 
 

Registro dell’Area n. 76 del 04 luglio 2024 
 

 
 

Il Capo Area VANOLI Elena 
 
 
OGGETTO : Accertamento di entrata e impegno di spesa delle somme relative a incentivi per 
funzioni tecniche dovute dal Comune di Zinasco per lo svolgimento di procedura aperta per 
l’affidamento in appalto della gestione del servizio di refezione scolastica Scuola primaria e 
Scuola dell’infanzia. CIG B20A0E7A1B. 

 

 
 
Visto il D.Lgs n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 
Visto il D.Lgs n. 118/2011; 
 
Visto il D.lgs n. 165/2001; 
 
Visti lo Statuto ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 28/12/2023 ad oggetto: “Approvazione 
della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026 (art. 170, 
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000)” e s.m.i; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 28/12/2023 ad oggetto: “Approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2024 - 2026 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 
118/2011)” e s.m.i; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 12/4/2024 ad oggetto: “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (art. 169 del D.lgs. n. 267/2000)” e s.m.i. 
 

Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al D.Lgs. n. 
118/2011, ed in particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le 
entrate, anche quelle di dubbia e difficile esazione; 

mailto:protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it


Rilevato che è stata istituita, mediante convenzione ex art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000 una Centrale 
di Committenza ai sensi degli artt. 62 e 63 del D.Lgs. n. 36/2023, avente quale Ente capofila il 
Comune di Garlasco; 
Dato atto che la Centrale di Committenza Garlasco è stata incaricata dal Comune di Zinasco alla 
gestione della seguente procedura di gara: “Procedura aperta per l’affidamento in appalto della 
gestione del servizio di refezione scolastica Scuola primaria e Scuola dell’infanzia del Comune di 
Zinasco– CIG B20A0E7A1B”; 
 
Visto il Regolamento per la determinazione e la ripartizione degli incentivi per funzioni tecniche di 
cui all’articolo 45 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i, approvato con deliberazione di G.C. n. 207 del 
08/11/2023; 

 
DETERMINA 

 
1. di accertare, ai sensi dell’art. 179 del D.Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio 

contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al D.Lgs n. 118/2011, le somme di 
seguito indicate corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 
imputazione all’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza: 

 
 
 

Esercizio 2024 PDC    2.01.01.02.03 

Risorsa/PEG 729 Descrizione Trasferimento dai comuni per oneri 
funzioni tecniche Centrale di Committenza 

Debitore COMUNE DI ZINASCO 
 
Causale 
accertamento 

Oneri funzioni tecniche per procedura aperta per l’affidamento in 
appalto della gestione del servizio di refezione scolastica Scuola 
primaria e Scuola dell’infanzia– CIG B20A0E7A1B 

Importo complessivo € 2.070,00 Scadenza 31/12/2024 

 
2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del Capo Area di competenza; 

 
3. di dare atto che il presente sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Capo Area 

Finanziaria, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile; 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D.Lgs n. 33/2013; 

 
5. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 che il Responsabile del 

Procedimento è il Dott. Fabio Scevola; 
 

6. di impegnare la somma complessiva di € 2.070,00= sui seguenti capitoli di bilancio 2024, 
come meglio specificato nelle tabelle allegate; 
 
 



 
MISSIONE 1 
PROGRAMMA 2 
P.d.c. 1.01.01.01.04 
PEG 3061 
CAUSALE INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI, 

ESCLUSI I RIMBORSI SPESA PER 
MISSIONE, CORRISPOSTI AL 
PERSONALE A TEMPO 
INDETERMINATO 

IMPORTO  € 1.564,63 
 

MISSIONE 1 

PROGRAMMA 2 
P.d.c. 1.01.02.01.01 
PEG 3062 
CAUSALE CONTRIBUTI SU INCENTIVO A 

COMPENSO FUNZIONI TECNICHE 
CDC 

IMPORTO  € 372,38 
 

MISSIONE 1 
PROGRAMMA 2 
P.d.c. 1.02.01.01.01 
PEG 3063 
CAUSALE I.R.A.P. SU INCENTIVO A COMPENSO 

FUNZIONI TECNICHE CDC 
IMPORTO  € 132,99 

 
 

7. di liquidare con successivo e separato atto le quote del fondo incentivi funzioni tecniche, 
destinate ad ogni singolo soggetto, appositamente individuato e coinvolto nella procedura di 
gara. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riferimenti Contabili 
 

Impegni 



 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
 2024 953 01021 120 3061 99 U.1.01.01.0

1.004 
1.564,63 

 2024 954 01021 120 3062 99 U.1.01.02.0
1.001 

372,38 

 2024 955 01021 180 3063 99 U.1.02.01.0
1.001 

132,99 

 
Accertamenti 

 
Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
2024 386 20101 729 729 99 E.2.01.01.02.003 2.070,00 

 
 

 
 
 

 
 

 Il Capo Area 
VANOLI Elena 

Firmato digitalmente 
ai sensi del Dlgs 82/2005 


